
80 KŘÍŽOVKA O CENY

VYHRAJTE KNIHU
Vyluštěnoukřížovkuzašletenaadresuvydavateleviz.str.3neboemailem

nakrizovky@uniform.czdo29.2.2024.Slosováníproběhne8.3.2024.

kde vás jeden ze 17 vleků vyveze
vzhůru k zimnímu dobrod-
ružství a za jasných dní z vr-
cholku dohlédnete až na hladinu 
Egejského moře. 

Pokud na svahu nejste silní
v kramflecích, využijte služeb 
lyžařských nebo snowboardo-
vých škol. Ti zkušenější mohou 
pak s větrem o závod brázdit 
téměř 24 kilometrů sjezdovek. 
Běžkaře zase potěší dlouhé 
tratě zasazené do krásné hor-
ské přírody. Fandíte freestylu? 
Nenechte si ujít zdejší funpark 
a užijte si příval endorfinů při 
skocích na adrenalinových 
překážkách. Třešničkou na 
dortu oblíbeného střediska 
jsou dětská hřiště, kavárny, 
restaurace a hlavně vyhlášená 
řecká kuchyně. V sedmém 
nebi budou i ti, kteří více než 
sportu fandí starověké historii, 
významné archeologické na-
leziště Delf je totiž odsud co by 
kamenem dohodil.

Druhým největším řeckým hor-
ským centrem je Kalavryta Ski 
Center. Najdete tu sjezdovky 
všech obtížností a užijete si 
i snowboarding nebo ex-
trémní sporty, které tu mají 
své vyhraněné místo. Až se vy-
zujete z lyžáků, prozkoumejte 
stejnojmenné městečko, které 
v zimních scenériích získává 
neopakovatelné kouzlo. Vydej-
te se na zážitkovou jízdu 
vláčkem, kterým budete pro-
jíždět skalní soutěskou a kochat
se zasněženými kopci, skalisky 
i pohledem do údolí.

8. Skotsko

Letecký pohled na Nevis Range 
Shutterstock

Nespoutané přírodní krásy, 
zajímavé tradice, slaný mořský 
vzduch, řada tajuplných hradů 
a v neposlední řadě whis-
ky – takové je Skotsko. I když 
byste tuto čarokrásnou zemi 
zprvu možná nenazvali rájem 
zimních sportů, stačí vyrazit do 
jednoho z horských středisek
a změníte názor.

Lyžařský komplex v Nevis 
Range vám nabídne nejen 
možnost lyžování na rozsáhlé 
síti sjezdovek, ale může se 
pyšnit parádními podmínkami 
pro freeriding. Hlavní přednos-
tí je, že vzhůru dobrodružné 
jízdě volným terénem vás po-
hodlně vyveze lanovka. Až se 
nabažíte brázděním svahů, 
vydejte se projížďku na saních 
nebo procházku pohádkovou 
krajinou se sněžnicemi na no-
hou. Skvěle si zalyžujete i v srdci
národního parku Cairngorms, 
na úpatí hory nesoucí stejný název. 

www.invia.cz


